
Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów
pl. Powstańców Warszawy 1 < 00-950 Warszawa

tel. +48 22 826 10 34 < faks +48 22 826 91 69
bf@uokik.gov.pl < www.uokik.gov.pl

1243896.3640490.3503167

Warszawa, 28 marca 2025 r.

BF-2.262.3.2025

Wszyscy uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego na usługę stałego utrzymania w czystości 
pomieszczeń biurowych i pomocniczych oraz terenu wokół budynku Urzędu 
Ochrony Konkurencji i Konsumentów wraz z zapewnieniem środków czystości.

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 
11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1320), zwanej dalej 
„ustawą Pzp”, Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem. 

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Pzp, Zamawiający 
udziela następujących wyjaśnień:

Wniosek nr 1:
Czy Zamawiający zobowiązuje się dokonać waloryzacji wynagrodzenia wykonawcy z uwagi 
na zmianę wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki 
godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. 
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę?
W odpowiedzi na powyższy wniosek Zamawiający informuje, że szczegółowe zapisy 
dotyczące waloryzacji znajdują się w § 9 Projektowanych Postanowieniach Umowy 
stanowiących załącznik nr 2 do SWZ.

Wniosek nr 2:
Czy Zamawiający dopuszcza sytuację, w której pomimo zmiany przepisów mających wpływ 
na koszt wykonania zamówienia i przekazania przez Wykonawcę wszystkich dokumentów 
uzasadniających dokonanie waloryzacji wynagrodzenia Zamawiający nie wyrazi zgody 
na podwyższenie wynagrodzenia?
W odpowiedzi na powyższy wniosek Zamawiający informuje, że szczegółowe zapisy 
dotyczące waloryzacji znajdują się w § 9 Projektowanych Postanowieniach Umowy 
stanowiących załącznik nr 2 do SWZ.



Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów
pl. Powstańców Warszawy 1 < 00-950 Warszawa

tel. +48 22 826 10 34 < faks +48 22 826 91 69
bf@uokik.gov.pl < www.uokik.gov.pl

1243896.3640490.3503167

Wniosek nr 3:
Czy w sytuacji, gdy (np. nastąpi zmiana wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę 
albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy 
z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę)Zamawiający dokona 
waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy?
W odpowiedzi na powyższy wniosek Zamawiający informuje, że szczegółowe zapisy 
dotyczące waloryzacji znajdują się w § 9 Projektowanych Postanowieniach Umowy 
stanowiących załącznik nr 2 do SWZ

Wniosek nr 4:
Proszę o podanie nazwy producenta i modelu elektrycznego odświeżacza na powietrze 
do którego Wykonawca ma zapewnić wkłady.
W odpowiedzi na powyższy wniosek Zamawiający informuje, że w chwili obecnej użytkowne 
są Automatyczne Dyspensery firmy Merida model Pulse II. Jednocześnie Zamawiający 
informuje, że w roku 2025 odbędzie się remont kuchni i łazienek w wyniku czego nastąpi 
zmiana automatów odświeżaczy.

Wniosek nr 5:
Do jakiej wysokości sięgają kolumny marmurowe w holu głównym które należy myć 2 razy 
w roku?
W odpowiedzi na powyższy wniosek Zamawiający informuje, że kolumny w holu głównym 
maja wysokość 3,60 m.

Wniosek nr 6:
Na jakiej wysokości od podłogi znajduje się żyrandol w centrum konferencyjno-szkoleniowym? 
Czy do obowiązków Wykonawcy będzie należał jego demontaż na potrzeby umycia 
a następnie montaż po umyciu?
W odpowiedzi na powyższy wniosek Zamawiający informuje, że żyrandol w Centrum 
Konferencyjnym znajduje się na wysokości 4,55 m. Do obowiązku Wykonawcy będzie należało 
zdemontowanie na czas mycia oraz ponowny montaż tylko kloszy.

Wniosek nr 7:
Na jakiej wysokości od podłogi znajduje się sufit listwowy Baffle?
W odpowiedzi na powyższy wniosek Zamawiający informuje, że sufit listwowy Baffle 
znajduje się na wysokości 2,50 m.

Wniosek nr 8:
Ile razy w trakcie trwanie obecnej umowy był odśnieżany dach?
W odpowiedzi na powyższy wniosek Zamawiający informuje, że w trakcie trwania obecnej 
umowy dach nie był odśnieżany ani razu. 



Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów
pl. Powstańców Warszawy 1 < 00-950 Warszawa

tel. +48 22 826 10 34 < faks +48 22 826 91 69
bf@uokik.gov.pl < www.uokik.gov.pl

1243896.3640490.3503167

Wniosek nr 9:
Czy jest możliwe pryzmowanie śniegu?
W odpowiedzi na powyższy wniosek Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami OPZ 
do zadań Wykonawcy należy likwidacja zasp i nawisów śnieżnych, wraz z usługą usunięcia 
śniegu. Nie jest możliwe pryzmowanie śniegu.

Wniosek nr 10:
Ile razy podczas ostatniej zimy (2024/2025) był wywożony śnieg?
W odpowiedzi na powyższy wniosek Zamawiający informuje, że w czasie ostatniej zimy 
nie było konieczności wywozu śniegu.

Powyższa odpowiedź nie stanowi modyfikacji treści SWZ. Termin składania ofert nie ulega 
zmianie. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod 
adresem https://platformazakupowa.pl/pn/uokik - w myśl ustawy Pzp na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania do dnia 16 kwietnia 2025 r. do godziny 11:00.
Otwarcie ofert następuje w dniu, w którym upłynął termin składania ofert 
tj. 16 kwietnia 2025 r. o godz. 11:15.

Z poważaniem,

Roman Michalski
Dyrektor

Biura Administracyjnego


